



Общество с ограниченной ответственностью
«Центр охраны труда СК»
(ООО «ЦОТ СК»)

356530, Ставропольский край, г. Светлоград, ул. Трудовая, д. 20-22
ИНН 2634087358 КПП 263401001 ОГРН 1092635012546
Тел./факс: (86547) 4-25-31,8(8652)315-625 e-mail: info@cotsk.ru

Исх. № 479 от 27.07.2022г.

Уважаемый работодатель!

Федеральным законом РФ № 451-ФЗ от 27.12.2019г. «О внесении изменений в Федеральный закон «О специальной оценке условий труда»» добавлена в статью 7 Федерального закона от 28.12.2013 года № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» часть 2-ая следующего содержания:

"2. Результаты проведения специальной оценки условий труда для целей, указанных в части 1 настоящей статьи, могут применяться при условии, если сведения о них внесены в информационную систему учета в порядке, установленном настоящим Федеральным законом. Результаты проведения специальной оценки условий труда, содержащие сведения, составляющие государственную или иную охраняемую законом тайну, могут применяться для целей, указанных в части 1 настоящей статьи, со дня утверждения отчета о проведении специальной оценки условий труда.";

-это значит, что результаты СОУТ применяются после внесения данных в информационную систему учета в порядке, установленном настоящим Федеральным законом, обязанность внесения лежит на аттестующей организации.

На основании статьи 18 части 3 «Указанная организация в течение трех рабочих дней со дня внесения в информационную систему учета сведений обязана уведомить работодателя об этом на бумажном носителе заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении либо в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью, с приложением копий подтверждающих документов.»

На основании вышеизложенного уведомляю Вас о внесении данных выполненной работы по СОУТ с приложением копии Выписки о подаче результатов проведения специальной оценки условий труда в Федеральную государственную информационную систему учета результатов проведения специальной оценки условий труда.(<https://sout.rosmintrud.ru>.)

Номер передачи сведений/идентификационный номер СОУТ	Работодатель (название)	Дата утверждения отчета	Статус отчета
1773705/526865	Индивидуальный предприниматель Зырянов Владимир Геннадьевич	15.07.2022	Отправлено 27.07.2022г.

Оригинал данного уведомления будет выслан Вам почтой России.

Директор ООО "ЦОТ СК"

Исполнитель:
Заместитель начальника ИЛ
по технической части
Корост Екатерина Викторовна
8(8652) 315-625



Кучер С.П.

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
73	Офис-менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
74	Менеджер по организации перевозок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
53	Слесарь по ремонту автомобилей	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
57	Слесарь по ремонту автомобилей	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
67	Слесарь по ремонту автомобилей	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
68	Слесарь по ремонту автомобилей	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
69	Мойщик транспортных средств	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
70	Мастер ремонтного отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
71	Механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
72	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Выписка сформирована в Федеральной государственной информационной системе учета результатов проведения специальной оценки условий труда, размещенной на официальном сайте Минтруда России в сети Интернет по адресу: <https://sout.rosmintrud.ru>

Документ подписан усиленной,
квалифицированной электронной подписью
Сертификат: 15DA0EAEFF3170AE02FE0DFBDA418DB7EA394343E
Владелец: Минтруд России
Действителен: с 09.08.2021 16:33:48 по 09.11.2022 16:33:48